
Registrace na www.jasta.cz



Všeobecné informace
Místo konání
Clarion Congress Hotel Olomouc, Jeremenkova 36, Olomouc 
www.clarioncongresshotelolomouc.cz 

Doprava
tramvajová zastávka u hotelu: „Hlavní nádraží“ – 1, 2, 4, 6, 7
autobusová zastávka u hotelu: „Hlavní nádraží“ – bus 11, 13, 14, 15, 19, 21, 23, 41, 11 
vlakové nádraží přímo před hotelem: „Hlavní nádraží“

Doba konání 
čtvrtek 13.10.2022 – sobota 15.10.2022
 
registrace 
Registrační poplatek: do 15. 9. 2022 do 3. 10. 2022 později a na místě
členové ČDS a SDVS 980 Kč 1 180 Kč 1 480 Kč
nečlenové ČDS a SDVS 1 180 Kč 1 580 Kč 1 780 Kč
Registrační poplatek prosím uhraďte podle pokynů na webu www.jasta.cz.

Registrace v hotelu Clarion Congress Hotel Olomouc 
13.10. 10.30 – 21.00 
14.10.   7.30 – 18.00 
15.10. 7.30 – 12.00 

Smluvní organizátor: JASTA, cestovní kancelář s.r.o., Chudenická 1086/22, 102 00 Praha 10
Vzdělávací akce je pořádána Českou dermatovenerologickou společností ČLS JEP, z.s., v rámci celoživotního 
vzdělávání lékařů dle stavovského předpisu ČLK č. 16 pod číslem 104624 a bylo jí uděleno 18 kreditů.

preziDent kongresu
Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc, MBA, FCMA

ORganizaČní a PROgRamOvý výbOR
Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc, MBA, FCMA
Prof. MUDr. Monika Arenbergerová, PhD.
As. MUDr. Nina Benáková, PhD. 
Prim. MUDr. Lubomír Drlík
MUDr. Hana Duchková, DrSc. 
Doc. MUDr. Karel Ettler, CSc. 
MUDr. Hana Komrsová
Doc. MUDr. Ivana Kuklová, CSc. 
Doc. MUDr. Růžena Pánková, CSc. 
MUDr. Renata Pásková
MUDr. Stanislava Polášková 
Prof. MUDr. Vladimír Resl, CSc. 
Prim. MUDr. Marie Selerová, PhD. 
Prof. MUDr. Jiří Štork, CSc, FCMA 

Doc. MUDr. Dušan Buchvald, PhD.
Doc. MUDr. Tibor Danilla, CSc.
Doc. MUDr. Želmíra Fetisovová, CSc.
MUDr. Vladimír Flimer
Prof. MUDr. Jagienka Jautová, CSc.
MUDr. Gabriela Kolátorová
Prim. MUDr. Tomáš Kopal
Prim. MUDr. Ján Lidaj
MUDr. Petra Mečiarová
MUDr. Zuzana Murárová, PhD.
Prof. MUDr. Juraj Péč, CSc.
MUDr. Katarína Poláková, PhD.
Prof. MUDr. Mária Šimaljaková, PhD., MHA
MUDr. Slavomír Urbanček, PhD.

vážené kolegyně a kolegové, 

sedmnácté setkání českých a slovenských dermatovenerologů 
proběhne od 13. do 15. 10. 2022 v Olomouci. Všechno odbor-
ně důležité se bude odehrávat v tamním hotelu Clarion od čtvrtka 
před polednem, abychom mohli v sobotu skončit už v 17 hodin 
a dorazit v rozumnou dobu domů. Vše se bude organizačně po-
dobat našim předchozím úspěšným kongresům. Naším hostitelem 
bude i letos přednosta Kliniky chorob kožních a pohlavních odb. 
as. MUDr. Martin Tichý, PhD.

Počítáme s prezenčním průběhem, tak si prosím nezapomeň-
te včas rezervovat ubytování. Vážíme si vašeho drahocenného 
času, takže tradičně nebudeme mít klasické dlouhé přestávky 
mezi jednotlivými přednáškovými bloky. Uspořádání sálu umož-
ňuje odejít bez rušení vašeho okolí kdykoliv v průběhu programu 
a zase se do něho vrátit. Snídaně, obědy, dopolední a odpolední 
káva s občerstvením i večeře budou servírovány během progra-
mu také v hlavním sále a ve čtvrtek i v přízemí hotelu. Nebude to 
ale nepraktický guláš a polévka, ale hlavní jídla budou podávána 
obdobně jako na zahraničních kongresech (pokud se ještě dnes 
někde občerstvení v ceně registrace vůbec poskytuje) formou ba-
líčků. Už od snídaní budou k prezentacím využity technické novin-
ky našeho prezentačního specialisty. 

Připravili jsme pro vás nejen podzimně probarvenou Olomouc, ale 
především aktuálně koncipovaný vědecký program, který vám na-
bije dalších 18 kreditů ve vaší kartě lékaře u lékařské komory a při-
spěje tak k vaší bonifikaci u zdravotních pojišťoven. Zorganizujte 
si tento víkend pro svůj další růst a nechte výjimečně vaše rodiny 
v sobotu v klidu bez vás. Když budete chtít, po závěrečném za-
zvonění spolu někam můžeme vyrazit na něco dobrého. Všimněte 
si v programu, že až do úplného závěru kongresu máte možnost 
slyšet, co dnes hýbe dermatologickým světem, třeba jak neskončit 
v rukou právníka, ale v jeho náručí, prostě jak na to, aby hezcí byli 
bez zbytečného rizika ještě hezčí.

Budeme si samozřejmě extrémně považovat účastníků ze Sloven-
ska i hostů z dalších zemí. Předpokládáme, že si jako v minulých 
letech budeme užívat společně s výbory české i slovenské odbor-
né společnosti 3 příjemné dny se zhruba sedmi sty kolegy z obou 
zemí (již od minulého roku se registrujete a posíláte abstrakta přes 
web www.jasta.cz). To je určitě dobrý důvod, abychom si 13. – 
15. říjen vyhradili právě na 17. kongres českých a slovenských 
dermatovenerologů. 

Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA 
Předseda České dermatovenerologické společnosti ČLS JEP, z.s.



14. 10. 2022 _pátek
 7.45 – 8.30  nové terapeutické možnosti u aktinické keratózy – Edukační sympozium 

u snídaně9

	 	 Předsedající:	M.	Arenbergerová	
 7:45 – 8:00 Arenbergerová M.: Současné terapeutické postupy v léčbě aktinické keratózy
 8:00 – 8:15 Litvik R.: Účinnost a bezpečnost nového 5-FU a jeho výhody v klinické praxi
 8.15 – 8.30 Myjavcová V.: Doplňková péče pro pacienty s aktinickou keratózou

 8.30 – 10.10  atopická dermatitida a dermatoalergologie 
	 	 Předsedající:	N.	Benáková,	D.	Buchvald,	E.	Dastychová
 8.30 – 8.35  Benáková N.: Úvodní slovo
 8.37 – 8.50 Buchvald D.: Atopická dermatitida – epidermální bariéra a emoliencia
 8.52 – 9.05 Benáková N.: Atopická dermatitida a oko
 9.07 – 9.20 Arenberger P.: Na ekzém bez kortikoidů6

 9.20 – 9.33 Dastychová E.: Kontaktní alergie u atopiků
 9:35 – 9:48 Cetkovská, P., Arenberger P.: Almirall v ČR a SR – budoucnost biologické léčby 

v dermatologii44

 9.50 – 10.03 Karlová I.: Kontaktní alergie na vlasovou kosmetiku
 10.05 – 10.10 Diskuze

 10.10 – 10.55  Dermatologie s abbvie včera, dnes a zítra – Edukační sympozium u kávy1

	 	 Předsedající:	P.	Arenberger
 10.10 – 10.15 Arenberger P.: Úvod
 10.15 – 10.35 Kojanová M., Fialová J.: Psoriáza včera, dnes a zítra
 10.35 – 10.50 Tichý M.: JAK dále v atopické dermatitidě
 10.50 – 10.55 Diskuze a závěr

 10.55 – 11.00  Přestávka 

 11.00 – 12.30  Dětská dermatologie 
	 	 Předsedající:	H.	Bučková,	K.	Martinásková
 11.00 – 11.13   Pinková B.: Exantémy a patologické projevy v genitální oblasti u dětí
 11.15 – 11.28   Bučková H.: Prurigo u adolescenta
 11.30 – 11.43  Čadová J.: Xeroderma pigmentosum 
 11.45 – 11.58   Martinásková K.: Vybrané exantémy z praxe v kovidové pandemii
 12.00 – 12.13 Ionescu M.-A.: Interferon typu I a „lupus-like“ reakce: od lupusu a interferonopatií 

ke „kovidovým prstům“21

 12.15 – 12.29 Diskuze

 12.30 – 13.20  Edukační sympozium během oběda12

	 	 Předsedající:	M.	Arenbergerová,	M.	Blaško
 12.30 – 13.00 Godlewska S.L.: Myomodulace Botoxem/Vistabelem: Inovativní přístup k ovlivnění 

pohyblivosti obličejových svalů
 13.00 – 13.20 Panelová diskuze

 13.20 – 14.25  autoimunitní choroby 
	 	 Předsedající:	R.	Pánková,	M.	Salavec,	J.	Jautová,	V.	Flimer
 13.20 – 13.43   Salavec M.: Autoimunitní bulózní dermatózy – status presens 2022
 13.45 – 13.57  Janíčková L.: Slizniční pemfigoid – naše zkušenosti
 13.59 – 14.11  Machovcová A., Arenberger P.: Edukace pacientů s lupénkou8

 14.33 – 14.25  Arenberger P.: Chronická spontánní kopřivka8

13. 10. 2022 _čtvrtek
 10.00 – 11.30  Workshop na Klinice chorob kožních a pohlavních FN a LFUP Olomouc
  Drlík Z.: Digitální dermatoskopie v klinické praxi 
 11.30 – 12.30  Společné zasedání výboru České a Slovenské dermatovenerologické společnosti 
 12.30 – 12.45  Redakční rada časopisu Česko-Slovenská dermatologie

 12.45 – 14.15  Sekce mladých dermatologů  
	 	 Předsedající:	J.	Šternberský,	M.	Důra,	M.	Pásek,	
 12.45 – 12.57 Šternberský J.: Méně obvyklá varianta primárního kožního T-lymfomu
 13.00 – 13.12 Stefanis A.: Dlouhodobá dystrofie nehtů
 13.15 – 13.32 Pásek M.: Atypické lokality kožních nádorů
 13.35 – 13.47 Drlík Z.: Mnohočetné papuly  barvy kůže na obličeji a krku
 13.50 – 14.02 Důra M.: Co všechno znamená mít „Dariera“
 14.05 – 14.17 Thómová T.: Kožní projevy COVID-19 u hospitalizovaných pacientů

 14.20 – 14.35  Přestávka 

 14.35 – 16.05  Dermatoskopicko-patologické obrazy – Edukační symposium5

	 	 Předsedající:	L.	Drlík,	J.	Štork,	M.	Arenbergerová
 14.35 – 14.47 Pásek M.: Dermatoskopie u gravidních
 14.50 – 15.02 Pock L.: Atypické melanocytární léze
 15.05 – 15.17 Drlík L.: Diagnostika nízkorizikových melanomů

 15.20 – 15.32 Fikrle T.: Digitální dermatoskopie a celotělová fotografie – sledování pacientů  
 15.35 – 15.47 Štork J.: Klinicko-patologické příběhy
 15.50 – 16.05 Arenbergerová M.: Význam dermatoskopie u imunomodulovaných pacientů s psoriázou

 16.05 – 16.50  Přichází průlom v léčbě atopického ekzému? Edukační symposium19

	 	 Předsedající:	P.	Arenberger
 16:05 – 16:20 Rob F.: Cibinqo (abrocitinib) – nový lék pro pacienty s atopickou dermatitidou
 16:20 – 16.35 Machovcová A.: Aktualizovaná doporučení pro léčbu atopické dermatitidy
 16.35 – 16.50 Račanský M.: Pohled alergologa nejen na kůži

 17.00 – 17.45 Dlouhodobá data imunoterapie v léčbě melanomu – Edukační symposium17

	 	 Předsedající:	S.	Michalčová,	M.	Arenbergerová,	I.	Krajsová
 17:00 – 17:13 Michalčová S.: Opdivo® (nivolumab) v adjuvanci maligního melanomu
 17:13 – 17:26 Arenbergerová M.: CheckMate-067 – 7,5letá data
 17:26 – 17:39 Krajsová I.: Praktické aspekty léčby pacientů s melanomem – kazuistiky
 17:39 – 17:45 Diskuze

 18.00 – 18.45  atopická dermatitida v reálné praxi – Edukační symposium3

	 	 Předsedající:	Tichý	M.,	Čadová	J.,	Fialová	J.,	Stuchlík	D.
 18.00 – 18.45  Tříleté zkušenosti s dupilumabem v ČR – panelová diskuze

 19.00 Slavnostní zahájení kongresu v Hotelu Clarion 
  P. Arenberger, D. Buchvald, M. Tichý
Přivítání:  Prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. – děkan LFUP
  Prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. – ředitel FN Olomouc

  J. Štork, P. Arenberger: Ceny za nejlepší publikaci v časopisu Česko-slovenská 
dermatologie 2021

 19.30  večeře 



 10.30 – 11.15 Otezla® (apremilast) – jednoduchost léčby psoriázy v kazuistikách – Edukační 
symposium13

	 	 Předsedající:	P.	Arenberger
 10.30 – 10.43 Machovcová A.: Praktické zkušenosti z centra v Motole
 10.45 – 10.58 Nečas M.: Dlouhodobá úspěšná léčba apremilastem
 11.00 – 11.15 Hugo J.: Jednoduchá, účinná a bezpečná systémová terapie

 11.15 – 12.00 infekční a neinfekční zánět
	 	 Předsedající:	V.	Resl,	I.	Kuklová,	H.	Zákoucká,	G.	Kolátorová
 11.15 – 11.27 Zákoucká H., Resl V.: Vzrůstající incidence STI a nový metodický pokyn
 11.30 – 11.42 Marques E.: Extrémní hidradenitis suppurativa: jak postupovat, když adalimumab jen 

částečně pomůže1

 11.45 – 11.57  Ettler K., Zelová K., Havelka V.: Roušky a respirátory – COVID stále nekončí

 12.00 – 12.45  Edukační sympozium2

	 	 Předsedající:	P.	Arenberger,	D.	Šulc
 12.00 – 12.20   Pásek M.: Diagnostika a terapie melanomu
 12.20 – 12.45 Šulc D.: Nová generace BRAF-MEK inhibitorů

 12.45 – 14.15 Dermatoonkologie a dermatochirurgie
	 	 Předsedající:	K.	Ettler,	V,	Vašků,	B.	Zálešák,	Z.	Murárová
 12.45 – 12.57 Vašků V.: Mycosis fungoides v přehledu
 13.00 – 13.12 Arenberger P.: České doporučené postupy léčby mycosis fungoides
 13.15 – 13.27   Zálešák B.: „S tím se nedá nic dělat“ neznamená pro Zálešáka inoperabilní
 13.30 – 13.42   Klosová H., Zálešák B.: Sonoca a její účinnost v léčbě infikovaných ran a infikovaných 

implantátů
 13.45 – 13.57   Pásek M.: Současné možnosti léčby spinaliomu3

 14.00 – 14.12  Arenberger P.: Nejen spinaliom, ale i bazaliom se dožil léčby3

 14.15 – 15.00  Kulatý stůl – Edukační sympoziumMsD

	 	 Předsedající:	M.	Arenbergerová,	P.	Arenberger
 14.15 – 14.27 Arenbergerová M., Jarešová L.: Cesta pacienta s maligním melanomem
 14.30 – 14.57 Pásek M.: Adjuvantní terapie maligního melanomu v časných stadiích
 15.00 – 15.15 Arenbergerová M.: Pembrolizumab jako standard adjuvantní terapie pro maligní 

melanom ve stadiu III

 15.00 – 16.45  Estetika v dermatologii aneb jak na to, aby hezcí byli ještě hezčí
  Předsedající:	P.	Arenberger,	L.	Jarešová,	A.	Novotná,	M.	Pelechová,	S.	Rafčíková,	

P.	Trojanová
 15.00 – 15.10 Zahájení kulatého stolu
 15.10 – 15.27 Trojanová P.: Skin boostery v dermatologii a mé oblíbené Skinceuticals
 15.30 – 15.42 Arenberger P.: Endosomy k rejuvenaci
 15.45 – 15.57 Pavlíčková E.: Endolift® – nový standard v estetické medicíně23

 16.00 – 16.13 Rafčíková S.: Jak neskončit v rukou právníka (ale v jeho náručí)
 16.15 – 16.45 Pokračování kulatého stolu

 16.45 – 17.00 závěr kongresu

 14.30 – 15.15  Edukační sympozium u kávy11

	 	 Předsedající:	M.	Arenbergerová
  Arenbergerová M.: Trifarotene – novinka v léčbě acne vulgaris

 15.15 – 15.20  Přestávka 

 15.20 – 17.35 varia
	 	 Předsedající:	H.	Jedličková,	J.	Kafková,	J.	Lidaj,	S.	Urbanček
 15.20 – 15.32 Arenbergerová M.: Alopecia areata
 15.35 – 15.47  Resl V., Janoušková K., Blažková H., Leba M., Blecha T., Soukup R.: Nový přístroj se 

sondou k měření hydratace
 15.50 – 16.02 Ionescu M.-A.: Antimikrobiální peptidy u psoriatického zánětu21

 16.05 – 16.17  Kafková J.: Aquagenní kopřivka
 16.20 – 16.32  Arenbergerová M: Menopauza není pauza
 16.35 – 16.47 Trojanová P.: Skinceuticals6

 16.50 – 17.02 Murárová Z.: Postavení lokální léčby u pacientů s MF-CTLC – roční zkušenosti 
s chlormetinovým gelem na Slovensku26

 17.05 – 17.17 Machovcová A.: Chlormetin poprvé v ČR u mé pacientky26

 17.20 – 17.33 Fešar J.: Spolupráce dermatologa a podologa při řešení zarostlých nehtů a nehtové 
korekce

 17.35 – 18.20  inovativní přístupy v léčbě zánětlivých onemocnění kůže – Edukační symposium7

	 	 Předsedající:	P.	Arenberger
 17.35 – 17.47 Šternberský J.: Proaktivní přístup v lokální léčbě psoriázy
 17.50 – 18.02 Arenberger P: Účinnost a bezpečnost brodalumabu v běžné české praxi
 18.05 – 18.20 Kojanová M.: Porovnání účinnosti a bezpečnosti inhibitorů IL-17 v RWE v ČR

 18.20 – 19.20  bimzelx – Edukační symposium10

	 	 Předsedající:	P.	Arenberger
 18.20 – 18.35  Buchvald D.: Bimekizumab: duální inhibice 17A a 17F
 18.35 – 18.50 Gkalpakiotis S.: Design klinických studií Bimzelx
 18.50 – 19.05 Arenberger P.: Účinnost a bezpečnost bimekizumabu
 19.05 – 19.20 Diskuze

 20.00  večeře

15. 10. 2022 _sobota
 7.45 – 8.30  Edukační symposium u snídaně8

	 	 Předsedající:	M.	Tichý
 7.45 – 8.30 Tichý M.: Usnadněte si život se secukinumabem

 8.30 – 10.30  akné, obličejové dermatózy a varia
	 	 Předsedající:	R.	Pásková,	Z.	Nevoralová,	J.	Rulcová,	P.	Mečiarová
 8.30 – 8.45  Nevoralová Z.: Závažné formy akné – když obvyklá léčba nestačí 
 8.48 – 9.03  Litvik R.: Akné pod rouškou – maskné
 9.06 – 9.21  Jarešová L.: Epidemiologie akné
 9.24 – 9.39  Fialová J.: Olumiant v léčbě atopické dermatitidy18

 9.42 – 9.57  Pásková R.: Komplikace chemického peelingu a jejich řešení 
 10.00 – 10.12  Diamantová D., Vallo M.: Amnioderm v dermatologii
 10.15 – 10.27  Havlíčková B.: Nové možnosti v péči o pozánětlivé hyperpigmentace po akné15



www.derm.cz | www.jasta.cz

gEnERÁLní PaRTnER 

AbbVie s.r.o.1

Pierre Fabre Medicament s.r.o.2

sanofi-aventis, s.r.o.3

vYSTavOvaTEL 

Aesthe-Med s.r.o.22

Airmed s.r.o.23

Apremeda s.r.o.24

Dr Konrad Pharma s.r.o.25

Herbacos Recordati s.r.o.26

LERAM pharmaceuticals s.r.o.27

magistraliterpharma Vičanová s.r.o.
Medicaltech s.r.o.28

Medici – H International Medical Products, spol. s r.o.29

MediCom, a.s. Praha30

MSBF v.o.s.31

Pharmcare CZ, s.r.o.32

Scimed Biotechnologies s.r.o.33

Tarsio Medical s.r.o.34

Viamed s.r.o.35

Zentiva, k.s.36

HLavní PaRTnER 

Almirall s.r.o.4

Galderma International11

Janssen-Cilag s.r.o.5

La Roche Posay, Vichy, Cerave6

LEO Pharma s.r.o.7

Novartis s.r.o.8

Pierre Fabre Dermo-Cosmetique Tchequie, 
s.r.o.9

UCB s.r.o.10

partner

Allergan CZ, s.r.o.12

Amgen s.r.o.13

Aptos, s.r.o.14

Beiersdorf spol. s r.o.15

Bioderma Laboratoire Dermatologique16

Bristol-Myers Squibb spol. s r.o.17

Eli Lilly ČR, s.r.o.18

Pfizer, spol. s r.o.19

Sandoz s.r.o.20

Uriage21


